
Городской
ВЕСТНИК
Ежемесячная газета

Распространяется бесплатно. Тираж 100

15 августа 2022 года

Официальное печатное средство массовой информации органов местного самоуправления   
городского поселения «Город Белозерск»

№ 17(211)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

От 11.08.2022 №  232
О внесении изменений в постановление 
администрации городского поселения
«Город Белозерск»  от 15.02.2022 г. № 47

          В целях реализации Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44- ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд» (с последующими изменениями), руководствуясь Уставом городского 
поселения «Город Белозерск»,
          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в ч. 1 п. «а»  постановления администрации городского поселения «Город 
Белозерск» от 15.02.2022 г. № 47 «Об определении случаев осуществления банковского  
сопровождения контрактов, предметом которых являются поставка товаров, выполнение работ, 
оказания услуг для обеспечения муниципальных нужд городского поселения «Город Белозерск» 
следующие изменения: слова «не менее 50 млн. рублей, за исключением контрактов на оказание 
услуг по открытию кредитных линий в кредитных организациях», заменить словами «не менее 
100 млн. рублей, за исключением контрактов на оказание услуг по открытию кредитных линий 
в кредитных организациях и строительных работ».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Городской вестник» и размещению на официальном сайте городского поселения «Город 
Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации
городского поселения                                              		     Г. В. Бубнова

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

От 12.08.2022  №  235

О  внесении изменений в постановление 
администрации города Белозерск
от 14.12.2018 № 411

В соответствии с Градостроительным  кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015г. №1440 «Об утверждении 
требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, 
городских округов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации города Белозерск от 14.12.2018 № 411 

«Об утверждении программы комплексное развитие систем  транспортной инфраструктуры  
городского поселения «Город Белозерск» Белозерского муниципального района Вологодской 
области на 2019-2024 годы» (с последующими изменениями и дополнениями) следующие 
изменения:
            1.1. Паспорт программы изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению;
            1.2. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за 

счет средств  бюджета городского поселения (тыс. руб.)» изложить в новой редакции согласно 
приложению №2 к настоящему постановлению;                   
            1.3. Приложение № 3 «Прогнозная (справочная) оценка расходов бюджетов» изложить в 
новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению;                   
            1.4. План реализации муниципальной программы «Об утверждении программы 
«Комплексное развитие систем  транспортной инфраструктуры  городского поселения  «Город 
Белозерск» Белозерского муниципального района Вологодской области на 2019-2024 годы»» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального   опубликования  
в газете «Городской вестник» и подлежит размещению на официальном сайте городского 
поселения «Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации поселения                                       Г.В. Бубнова

 
Приложение№ 1  

к постановлению 
                                                                                            администрации поселения   

                 от 12.08.2022 № 235

«1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
Наименование программы Муниципальная программа «Комплексное развитие 

систем транспортной инфраструктуры городского 
поселения  «Город Белозерск» Белозерского 
муниципального района Вологодской области на 2019-
2024 годы»

Ответственный исполнитель 
программы

Администрация городского поселения «Город 
Белозерск»
город Белозерск,  Вологодская область,
ул. Фрунзе 35, офис 2

Соисполнители программы Нет
Участники программы МУ «Горзаказчик»

Подпрограммы программы Отсутствуют
Программно-целевые инструменты 
муниципальной программы

Отсутствуют 

Цели Программы Комплексное развития системы транспортной  
инфраструктуры   городского поселения  «Город 
Белозерск»

Задачи Программы 1.Поддержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных 
сооружений на них на уровне, соответствующем категории 
дороги, путем содержания дорог и сооружений на них. 
2.Сохранение протяженности автомобильных дорог, 
соответствующих нормативным требованиям, за счет 
ремонта и реконструкции автомобильных дорог.
3.Обеспечение безопасности дорожного движения 
и функционирования дорожно-транспортной 
инфраструктуры.

Целевые  индикаторы и показатели - доля протяженности автомобильных дорог общего
пользования, не отвечающих нормативным требованиям 
в общей протяженности автомобильных дорог;
- общая протяженность реконструированных,
отремонтированных дорог общего пользования, км.

Сроки реализации Программы Срок реализации Программы 2019-2024 годы



ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										                          15 АВГУСТА 2022 ГОДА №17 (211)2
Объем бюджетных ассигнований Прогнозный общий объем финансирования Программы 

на период 2019-2024 годов составляет 
158  201,0 тыс. руб., (переходящий остаток дорожного 
фонда  2021, в сумме 228,0 тыс. руб.)
в том числе по годам: 
2019 год -15922,5 тыс. рублей; 
2020 год - 54411,6 тыс. рублей; 
2021 год -24506,1 тыс. рублей; 
2022 год – 58214,8 тыс. рублей; 
2023 год - 2524,0 тыс. рублей;
2024 годы - 2622,0 тыс. рублей
 из них:
за счет бюджета городского поселения  – 15468,4  тыс. 
руб. (переходящий остаток дорожного фонда  2021, в 
сумме 228,0 тыс. руб.)
 в том числе:
2019  - 2445,5 тыс. рублей
2020  - 2341,7 тыс. рублей
2021  - 2574,2 тыс. рублей
2022 - 2961,0 тыс. рублей;
2023  - 2524,0  тыс. рублей;
2024  - 2622,0  тыс. рублей.
за счет районного бюджета –  9697,1 тыс. руб. 
 в том числе:
2019  -3224,2 тыс. рублей; 
2020  - 1756,1 тыс. рублей;
2021  - 2113,1 тыс. рублей;
2022 – 2603,7 тыс. рублей;
2023  - 0,0  тыс. рублей;
2024  - 0,0  тыс. рублей.
За счет средств областного бюджета -133035,5  тыс. руб.
в том числе 
2019  - 10252,8 тыс. рублей;
2020  - 50313,8 тыс. рублей;
2021  - 19818,8 тыс. рублей;
2022 –52650,1тыс. рублей;
2023  - 0,0  тыс. рублей;
2024  - 0,0  тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы
подлежит ежегодному уточнению при утверждении  
бюджета на очередной финансовый год и плановый 
период

Ожидаемые результаты реализации 
программы

В результате реализации Программы предполагается:
1.Уменьшение доли протяжённости автомобильных 
дорог общего пользования, не отвечающих нормативным 
требованиям, к 2024  году 
до  62  процентов;
2. Общая протяженность реконструированных,
отремонтированных дорог общего пользования к 2024 
году составит 24 км

».

Приложение №2 к постановлению 
администрации поселения 

от 12.08.2022 № 235 
«Приложение №2  к муниципальной программе 

«Комплексное развитие систем транспортной  инфраструктуры 
городское поселение «Город Белозерск» Белозерского 

муниципального района Вологодской области на 2019-2024 годы» 
утверждена постановлением №411 от 04.12.2018 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет средств  бюджета городского поселения (тыс. руб.)

Ответственный исполнитель, соисполнители, 
участники

Расходы (тыс. руб.), годы
2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7
всего 2445,5 2341,7 2574,2 2961,0 2524,0 2622,0
ответственный исполнитель муниципальной 
программы 
администрация  поселения «Город Белозерск»

0,0 186,9 431,2 646,0 0,0 0,0

соисполнитель 1

...

участник 1

МУ «Горзаказчик» 2445,0 2154,8 2143,0 2315,0 2524,0 2622,0
                                                                                                                                                              ».

Приложение № 3 к постановлению 
администрации поселения 

от 12.08.2022 № 235 
«Приложение № 3 к муниципальной программе 

«Комплексное развитие систем транспортной  инфраструктуры 
городское поселение «Город Белозерск» Белозерского 

муниципального района Вологодской области на 2019-2024 годы» 
утверждена постановлением №411 от 04.12.2018 

Прогнозная (справочная) оценка расходов бюджетов
           

Источник финансового обеспечения
Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7

Всего 15922,5 54411,6 24506,1 58214,8 2524,0 2622,0

Бюджет городского поселения  «Город 
Белозерск» <1> 2445,5 2341,7 2574,2 2961,0 2524,0 2622,0

Федеральный бюджет - - - 0,0 - -

Областной бюджет 10252,8 50313,8 19818,8 52650,1 - -

Районный бюджет 3224,2 1756,1 2113,0 2603,7 - -

государственные внебюджетные фонды - - - - - -

юридические лица <2> - - - - - -
».

Приложение № 4 к постановлению 
администрации поселения 

от 12.08.2022 № 235 
«Приложение № 4 к муниципальной программе 

«Комплексное развитие систем транспортной  инфраструктуры 
городское поселение «Город Белозерск» Белозерского 

муниципального района Вологодской области на 2019-2024 годы» 
утверждена постановлением №411 от 04.12.2018 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
План реализации муниципальной программы «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры городского поселения  «Город Белозерск» 

Белозерского  муниципального района Вологодской области на 2019-2024 годы».

N 
п/п

Наименование программы, основного 
мероприятия муниципальной программы

Ответственный 
исполнитель

Сроки
Ожидаемый непосредственный результат 

(краткое описание)

Финансирование 2022г.

начала 
реализации

окончания 
реализации Всего ОБ РБ ГБ

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем  транспортной инфраструктуры городского поселения  «Город Белозерск» Белозерского  муниципального района 
Вологодской области на 2019-2024 годы».

1

Содержание авто-мобильных дорог 
общего пользования местного  значения и 
сооружение искусственных сооружений на 
них. (согласно приложения №1)

МУ «Горзаказчик» 2019 2024
снижение удельного веса дорог, 
нуждающихся в ремонте

3 286,2 971,2 2315,0

2
Ремонт автодороги западного района г. 
Белозерска
 

Администрация 
городского поселения 2019 2024

Увеличение протяженности 
автомобильных дорог общего пользования 
городского поселения «Город Белозерск», 
приведенных в соответствие с 
нормативными требованиям

1082,6 1050,1 32,5

3 Нанесение дорожной разметки.
(согласно приложения №1) МУ «Горзаказчик» 2019 2024 Снижение количества ДТП

4 Разработка ПОДД Администрация  
городского поселения 2019 2024 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Ремонт автомобильных дорог Администрация 
городского поселения 2019 2024

Увеличение протяженности 
автомобильных дорог общего пользования 
городского поселения «Город Белозерск», 

53200,0 51600,0 1600,0 0,0

6
Разработка  проектно – сметной 
документации на ремонт улиц Карла 
Маркса и проспект Советский

Администрация 
городского поселения 2019 2024 Разработка  проектно – сметной 

документации на ремонт улиц 



3ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК								                                                15 АВГУСТА 2022 ГОДА №17 (211)

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК» 

РЕШЕНИЕ
от 15.08.2022 № 38

О внесении изменений в решение
Совета городского поселения 
«Город  Белозерск» от 24.12.2021 № 68 
          
Руководствуясь ст.41 Устава городского поселения «Город Белозерск», утвержденного решением 
Совета города Белозерска от 25 февраля 2021 года № 9, Совет городского поселения «Город 
Белозерск»        
РЕШИЛ:

           1. Внести в решение Совета городского поселения «Город Белозерск» от 24.12.2021 № 68 
«О  бюджете городского поселения  «Город  Белозерск» на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов» следующие изменения:
           1.1. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
      «11. Утвердить  объем Дорожного фонда городского поселения «Город Белозерск»  на:
           -  2022 год в сумме 58 214,8 тыс. рублей;
           -  2023 год в сумме 2 524,0 тыс. рублей;

  -  2024 год в сумме 2 622,0 тыс. рублей».
1.2. Изложить приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов» в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
           1.3. Изложить приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов» в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
           1.4. Изложить приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы» в новой редакции согласно приложению 3 к 
настоящему решению. 
          1.5. Изложить приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальных программ на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в новой редакции 
согласно приложению 4 к настоящему решению.   
           1.6. Изложить приложение 8 «Объем доходов и распределение бюджетных ассигнований 
Дорожного фонда городского поселения «Город Белозерск» на 2022 год и плановый период 2023 
и 2024 годов» в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.   
           2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Городской вестник» и 
размещению на официальном сайте городского поселения «Город Белозерск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель председателя Совета
городского поселения «Город Белозерск»                                А.Г. Сторожилов                                                                          

Приложение 1
					     к решению Совета городского поселения
					     «Город Белозерск» от 15.08.2022 года № 38
						    
					      «Приложение 3
					     к решению Совета города Белозерск « О  

бюджете городского поселения «Город  Белозерск» 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

					     от 24.12.2021 года  № 68

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации  расходов 
бюджета на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс.руб)
Наименование Раздел Подраз

дел
Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 10 582,9 11 919,6 12 919,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 6 839,0 5 512,6 5 512,6

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 93,5 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 100,0 300,0 300,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 550,4 6 107,0 7 107,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 536,3 554,5 571,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 536,3 554,5 571,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 100,0 100,0 100,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 100,0 100,0 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 58 214,8 2 524,0 2 622,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 58 214,8 2 524,0 2 622,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 90 478,6 30 816,4 32 244,2

Жилищное хозяйство 05 01 982,4 995,9 995,9

Коммунальное хозяйство 05 02 42 747,5 9 000,0 9 000,0

Благоустройство 05 03 39 734,7 13 790,5 15 218,3

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 7 014,0 7 030,0 7 030,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 25,3 0,0 0,0
Молодежная политика 07 07 25,3 0,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 471,7 416,0 416,0

Пенсионное обеспечение населения 10 01 319,7 320,0 320,0

Социальное обеспечение населения 10 03 117,0 96,0 96,0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 35,0 0,0 0,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 190,0 190,0 190,0
Периодическая печать и издательства 12 02 190,0 190,0 190,0

РЕШЕНИЯ СОВЕТА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ВСЕГО РАСХОДОВ 160 599,6 46 520,5 49 063,4
Условно утверждаемые расходы городского бюджета 0,0 1 083,6 2 351,6
ВСЕГО РАСХОДОВ 160 599,6 47 604,1 51 415,0

»
Приложение 2

					     к решению Совета городского поселения
					     «Город Белозерск» от 15.08.2022 года № 38
						    
					      «Приложение 4
					     к решению Совета города Белозерск « О  

бюджете городского поселения «Город  Белозерск» 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

					     от 24.12.2021 года  № 68

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),группам 

и подгруппам видов расходов на 2021 год и плановый период 2022  и 2023 годов
							     

(тыс.руб.)
                     Наименование Раздел подраз

дел
Целевая 
статья

Вид 
расходов

Сумма  
2022 год 2023 год 2024 год

1 3 4 5 6 7 8 9
Общегосударственные вопросы 01 00 10 582,9 11 919,6 12 919,6
Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций

01 04 6 839,0 5 512,6 5 512,6

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

01 04 9100000000 6 839,0 5 512,6 5 512,6

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

01 04 9100000190 3 289,7 3 426,7 3 426,7

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 04 9100000190 120 3 037,7 2 624,7 2 624,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 9100000190 240 248,0 800,0 800,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 9100000190 850 4,0 2,0 2,0

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области в 
части обеспечения выплаты заработной 
платы работникам муниципальных 
учреждений

01 04 9100070030 2 085,9 2 085,9 2 085,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 04 9100070030 120 2 085,9 2 085,9 2 085,9

Осуществление переданных 
полномочий по правовому обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления

01 04 9100090110 461,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090110 540 461,9 0,0 0,0
Осуществление переданных 
полномочий по осуществлению 
внутреннего муниципального 
финансового контроля и контроля 
в сфере закупок, по проведению 
анализа осуществления главными 
администраторами бюджетных средств 
внутреннего финансового контроля и 
внутреннего финансового аудита

01 04 9100090120 148,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090120 540 148,3 0,0 0,0
Осуществление полномочий по 
созданию условий для обеспечения 
жителей поселения услугами связи, 
общественного питания, торговли и 
бытового обслуживания,  содействию 
в развитии сельскохозяйственного 
производства, созданию условий 
для развития малого и среднего 
предпринимательства

01 04 9100090150 86,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090150 540 86,2 0,0 0,0
Осуществление полномочий в 
части по определению поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) при 
осуществлении закупок товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных 
нужд

01 04 9100090160 138,6 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090160 540 138,6 0,0 0,0

Осуществление части полномочий 
в сфере градостроительного и 
жилищного законодательства

01 04 9100090210 452,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090210 540 452,0 0,0 0,0
Осуществление функций в сфере 
информационных технологий и защиты 
информации

01 04 9100090220 176,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090220 540 176,4 0,0 0,0
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 93,5 0,0 0,0

Осуществление переданных 
полномочий в области внешнего 
финансового контроля

01 06 9100090130 93,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9100090130 540 93,5 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 100,0 300,0 300,0
Резервные фонды местных 
администраций

01 11 7050000000 100,0 300,0 300,0

Резервные средства 01 11 7050000000 870 100,0 300,0 300,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 550,4 6 107,0 7 107,0



ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										                           15 АВГУСТА 2022 ГОДА №17 (211)4
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

01 13 9100000190 1 101,3 6 095,0 7 095,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9100000190 240 809,9 6 000,0 7 000,0

Исполнение судебных актов 01 13 9100000190 830 7,9 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 9100000190 850 283,5 95,0 95,0

Выполнение других обязательств, 
связанных с содержанием имущества 
находящегося в казне города

01 13 9100020530 56,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9100020530 240 56,0 10,0 10,0

Единая субвенция бюджетам 
муниципальных образований области

01 13 9100072310 2,0 2,0 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9100072310 240 2,0 2,0 2,0

Осуществление полномочий  по 
организации формирования, 
утверждения, исполнения бюджета 
поселения и по организации работы 
по установлению, изменению и отмене 
местных налогов и сборов поселения

01 13 9100090140 700,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9100090140 540 700,9 0,0 0,0
Осуществление полномочий 
по владению, пользованию и 
распоряжению имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности, и обеспечение 
выполнения работ, необходимых для 
создания искусственных земельных 
участков для нужд поселения

01 13 9100090190 357,6 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9100090190 540 357,6 0,0 0,0
Осуществление полномочий по 
исполнению бюджета поселения 
в части ведения бюджетного 
(бухгалтерского) учета и составления 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности

01 13 9100090230 1 220,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9100090230 540 1 220,9 0,0 0,0
Осуществление полномочий по 
определению стоимости услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по 
погребению

01 13 9100090260 0,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9100090260 540 0,4 0,0 0,0
Осуществление полномочий по 
созданию, содержанию и организации 
деятельности аварийно-спасательных 
служб и (или) аварийно-спасательных 
формирований на территории 
поселения

01 13 9100090280 111,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9100090280 540 111,3 0,0 0,0
Национальная оборона 02 00 536,3 554,5 571,6
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 536,3 554,5 571,6

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях ,где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 9100051180 536,3 554,5 571,6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

02 03 9100051180 120 516,3 534,5 551,6

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00 100,0 100,0 100,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 100,0 100,0 100,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
ГП "Город Белозерск" Белозерского 
муниципального района Вологодской 
области на 2020-2024 годы"

03 10 4900000000 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Содержание 
открытых и закрытых пожарных 
водоемов"

03 10 4900100000 100,0 100,0 100,0

Обеспечение мер пожарной 
безопасности

03 10 4900123010 100,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 10 4900123010 610 100,00 100,00 100,00

Национальная экономика 04 00 58 214,8 2 524,0 2 622,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 58 214,8 2 524,0 2 622,0
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
транспортной инфраструктуры ГП 
"Город Белозерск" Белозерского 
муниципального района Вологодской 
области на 2019-2024 годы"

04 09 3900000000 58 214,80 2 524,00 2 622,00

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
сооружение искусственных сооружений 
на них" 

04 09 3900100000 3 286,20 2 524,00 2 622,00

Мероприятия в сфере дорожного 
хозяйства

04 09 3900120300 3 286,20 2 524,00 2 622,00

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 3900120300 610 3 286,20 2 524,00 2 622,00

Основное мероприятие "Ремонт 
автодороги западного района г. 
Белозерска "

04 09 3900200000 1 082,60 0,00 0,00

Осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения для обеспечения подъездов к 
земельным участкам, предоставляемым 
отдельным категориям граждан

04 09 39002S1360 1 082,60 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 39002S1360 240 1 082,60 0,00 0,00

Основное мероприятие «Ремонт 
автомобильных дорог» 

04 09 3900500000 53 200,00 0,00 0,00

Осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

04 09 39005S1350 53 200,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 39005S1350 240 53 200,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Разработка  
документации"

04 09 3900700000 646,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере дорожного 
хозяйства

04 09 3900720300 646,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 3900720300 240 646,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 90 478,6 30 816,4 32 244,2

Жилищное хозяйство 05 01 982,4 995,9 995,9
Мероприятия в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

05 01 9100000000 982,4 995,9 995,9

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

05 01 9100000190 336,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 01 9100000190 410 336,9 0,0 0,0
Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда

05 01 9100021050 621,7 995,4 995,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 9100021050 240 519,8 895,4 895,4

Субсидии бюджетным учреждениям 05 01 9100021050 610 101,9 100,0 100,0
Расходы на уличное освещение 05 01 9100023020 23,80 0,50 0,50
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 9100023020 240 23,80 0,50 0,50

Коммунальное хозяйство 05 02 42 747,5 9 000,0 9 000,0
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры 
в сфере водоснабжения и 
водоотведения городского поселения 
"Город Белозерск" Белозерского 
муниципального района Вологодской 
области на 2019-2022 годы"

05 02 4100000000 39 842,5 0,0 0,0

Основное мероприятие "Субсидии 
юридическому лицу – ООО 
«Водоканал» на возмещение  недо-
полученных доходов  и возмещение 
фактически  понесенных  затрат  в 
рамках заключенного концессионного  
соглашения"

05 02 4100400000 1 000,0 0,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 4100423090 1 000,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 02 4100423090 810 1 000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Устройство 
сетей водопровода и канализации для 
МКД"

05 02 4100600000 6 312,6 0,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 4100623090 6 312,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 4100623090 410 6 312,6 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта "Чистая вода"

05 02 410F500000 32 529,9 0,0 0,0

Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения

05 02 410F552430 32 529,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 410F552430 410 32 529,9 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

05 02 9100022270 35,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 9100022270 240 35,0 0,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 9100023090 2 020,0 9 000,0 9 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 9100023090 240 1 950,0 5 000,0 5 000,0



5ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК									                                      15 АВГУСТА 2022 ГОДА №17 (211)

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 02 9100023090 810 70,0 4 000,0 4 000,0

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

05 03 91000S2270 850,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 91000S2270 240 850,0 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 39 734,7 13 790,5 15 218,3
Муниципальная программа 
"Формирование современной городской 
среды на территории городского 
поселения "Город Белозерск" на 2018-
2024 годы

05 03 2500000000 24 510,2 6 755,3 7 183,1

Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта "Формирование 
комфортной городской среды"

05 03 250F200000 6 004,3 6 655,3 7 083,1

Расходы на мероприятия по 
благоустройству дворовых территорий

05 03 250F255551 4 893,2 5 544,2 5 972,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 250F255551 240 4 893,2 5 544,2 5 972,0

Реализация мероприятий по 
цифровизации городского хозяйства

05 03 250F255553 1 111,1 1 111,1 1 111,1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 250F255553 240 1 111,1 1 111,1 1 111,1

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых 
территорий"

05 03 2500400000 175,0 100,0 100,0

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

05 03 2500400190 175,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 2500400190 240 175,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Реализация 
проекта "Моя Белозерская Набережная"

05 03 2500700000 1 430,9 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству 
поселения

05 03 2500723050 1 430,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 2500723050 240 1 430,9 0,0 0,0

Основное мероприятие "Участие во 
Всероссийском конкурсе лучших 
проектов турстического кода центра 
города"

05 03 2500900000 400,0 0,0 0,0

Мероприятия по подготовке работ по 
благоустройству парка культуры и 
отдыха

05 03 2500923050 400,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 2500923050 240 400,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Благоустройство участка для 
строительства МКД"

05 03 2500923050 16 500,0 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству 
поселения

05 03 2500923050 16 500,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 2500923050 240 16 500,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

05 03 9100022270 1 876,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9100022270 240 1 876,2 0,0 0,0

Расходы на уличное освещение 05 03 9100023020 50,0 50,0 50,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

05 03 9100023020 850 50,0 50,0 50,0

Мероприятия по благоустройству 
поселения

05 03 9100023050 1 418,1 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9100023050 240 1 320,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 9100023050 610 98,1 100,0 100,0
Организация уличного освещения 05 03 91000S1090 7 885,20 6 885,20 7 885,20
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 91000S1090 240 7 885,20 6 885,20 7 885,20

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

05 03 91000S2270 3 995,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 91000S2270 240 3 995,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

05 05 7 014,0 7 030,0 7 030,0

Мероприятия по благоустройству 
поселения

05 05 9100023050 7 000,0 7 000,0 7 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 05 9100023050 610 7 000,0 7 000,0 7 000,0

Возмещение средств физическим лицам 
за понесенные ими расходы в части 
содержания муниципального жилого 
фонда

05 05 9100024010 14,0 30,0 30,0

Иные выплаты населению 05 05 9100024010 360 14,0 30,0 30,0
Образование 07 00 25,3 0,0 0,0

Молодежная политика и оздоровление 
детей

07 07 25,3 0,0 0,0

Осуществление переданных 
полномочий по организации и 
осуществлению мероприятий по работе 
с детьми и молодежью

07 07 9100090170 25,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 07 07 9100090170 540 25,3 0,0 0,0
Социальная политика 10 00 471,7 416,0 416,0

Пенсионное обеспечение 10 01 319,7 320,0 320,0
Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим

10 01 9100083010 319,7 320,0 320,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

10 01 9100083010 320 319,7 320,0 320,0

Социальное обеспечение населения 10 03 117,0 96,0 96,0

Выплаты почетным гражданам 10 03 9100083040 117,0 96,0 96,0

Иные выплаты населению 10 03 9100083040 360 117,0 96,0 96,0
Другие вопросы в области социальной 
политики

10 06 35,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

10 06 9100000190 35,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 9100000190 240 35,0 0,0 0,0

Средства массовой информации 12 00 190,0 190,0 190,0

Периодическая печать и издательства 12 02 190,0 190,0 190,0
Мероприятия в сфере средств массовой 
информации 

12 02 9100086010 190,0 190,0 190,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 02 9100086010 240 190,0 190,0 190,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 160 599,6 46 520,5 49 063,4
Условно утверждаемые расходы 
городского бюджета

1 083,6 2 351,6

ВСЕГО РАСХОДОВ 160 599,6 47 604,1 51 415,0
»

Приложение 3
					     к решению Совета городского поселения
					     «Город Белозерск» от 15.08.2022 года № 38
						    
					      «Приложение 5
					     к решению Совета города Белозерск « О  

бюджете городского поселения «Город  Белозерск» 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

					     от 24.12.2021 года  № 68

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов в ведомственной структуре  расходов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы

(тыс.руб)
                     Наименование 

ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в
Ра

зд
ел

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
ид

 р
ас

хо
до

в

Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация городского поселения 

"Город Белозерск"
156 160 599,60 46 520,50 49 063,40

Общегосударственные вопросы 156 01 00 10 582,90 11 919,60 12 919,60

Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций

156 01 04 6 839,00 5 512,60 5 512,60

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

156 01 04 9100000000 6 839,00 5 512,60 5 512,60

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

156 01 04 9100000190 3 289,70 3 426,70 3 426,70

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

156 01 04 9100000190 120 3 037,70 2 624,70 2 624,70

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 01 04 9100000190 240 248,00 800,00 800,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 156 01 04 9100000190 850 4,00 2,00 2,00
Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области в 
части обеспечения выплаты заработной 
платы работникам муниципальных 
учреждений

156 01 04 9100070030 2 085,90 2 085,90 2 085,90

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

156 01 04 9100070030 120 2 085,90 2 085,90 2 085,90

Осуществление переданных 
полномочий по правовому обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления

156 01 04 9100090110 461,90 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 04 9100090110 540 461,90 0,00 0,00
Осуществление переданных полномочий 
по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля 
и контроля в сфере закупок, по 
проведению анализа осуществления 
главными администраторами 
бюджетных средств внутреннего 
финансового контроля и внутреннего 
финансового аудита

156 01 04 9100090120 148,30 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 04 9100090120 540 148,30 0,00 0,00
Осуществление полномочий по 
созданию условий для обеспечения 
жителей поселения услугами связи, 
общественного питания, торговли и 
бытового обслуживания,  содействию 
в развитии сельскохозяйственного 
производства, созданию условий 
для развития малого и среднего 
предпринимательства

156 01 04 9100090150 86,20 0,00 0,00



ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										                          15 АВГУСТА 2022 ГОДА №17 (211)6
Иные межбюджетные трансферты 156 01 04 9100090150 540 86,20 0,00 0,00
Осуществление полномочий в 
части по определению поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) при 
осуществлении закупок товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд

156 01 04 9100090160 138,60 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 04 9100090160 540 138,60 0,00 0,00
Осуществление части полномочий в 
сфере градостроительного и жилищного 
законодательства

156 01 04 9100090210 452,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 04 9100090210 540 452,00 0,00 0,00
Осуществление функций в сфере 
информационных технологий и защиты 
информации

156 01 04 9100090220 176,40 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 04 9100090220 540 176,40
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

156 01 06 93,50 0,00 0,00

Осуществление переданных полномочий 
в области внешнего финансового 
контроля

156 01 06 9100090130 93,50 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 06 9100090130 540 93,50 0,00 0,00
Резервные фонды 156 01 11 100,00 300,00 300,00
Резервные фонды местных 
администраций

156 01 11 7050000000 100,00 300,00 300,00

Резервные средства 156 01 11 7050000000 870 100,00 300,00 300,00
Другие общегосударственные вопросы 156 01 13 3 550,40 6 107,00 7 107,00
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

156 01 13 9100000190 1 101,30 6 095,00 7 095,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 01 13 9100000190 240 809,90 6 000,00 7 000,00

Исполнение судебных актов 156 01 13 9100000190 830 7,90 0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 156 01 13 9100000190 850 283,50 95,00 95,00
Выполнение других обязательств, 
связанных с содержанием имущества 
находящегося в казне города

156 01 13 9100020530 56,00 10,00 10,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 01 13 9100020530 240 56,00 10,00 10,00

Единая субвенция бюджетам 
муниципальных образований области

156 01 13 9100072310 2,00 2,00 2,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 01 13 9100072310 240 2,00 2,00 2,00

Осуществление полномочий  по 
организации формирования, 
утверждения, исполнения бюджета 
поселения и по организации работы 
по установлению, изменению и отмене 
местных налогов и сборов поселения

156 01 13 9100090140 700,90 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 13 9100090140 540 700,90 0,00 0,00
Осуществление полномочий 
по владению, пользованию и 
распоряжению имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности, и обеспечение 
выполнения работ, необходимых для 
создания искусственных земельных 
участков для нужд поселения

156 01 13 9100090190 357,60 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 13 9100090190 540 357,60 0,00 0,00
Осуществление полномочий по 
исполнению бюджета поселения в части 
ведения бюджетного (бухгалтерского) 
учета и составления бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности

156 01 13 9100090230 1 220,90 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 13 9100090230 540 1 220,90 0,00 0,00
Осуществление полномочий по 
определению стоимости услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по 
погребению

156 01 13 9100090260 0,40 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 13 9100090260 540 0,40 0,00 0,00
Осуществление полномочий по 
созданию, содержанию и организации 
деятельности аварийно-спасательных 
служб и (или) аварийно-спасательных 
формирований на территории поселения

111,30 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 13 9100090280 540 111,30 0,00 0,00
Национальная оборона 156 02 00 536,30 554,50 571,60

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

156 02 03 536,30 554,50 571,60

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях ,где отсутствуют 
военные комиссариаты

156 02 03 9100051180 536,30 554,50 571,60

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

156 02 03 9100051180 120 516,30 534,50 551,60

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 02 03 9100051180 240 20,00 20,00 20,00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

156 03 00 100,00 100,00 100,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

156 03 10 100,00 100,00 100,00

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
ГП "Город Белозерск" Белозерского 
муниципального района Вологодской 
области на 2020-2024 годы"

156 03 10 4900000000 100,00 100,00 100,00

Основное мероприятие "Содержание 
открытых и закрытых пожарных 
водоемов"

156 03 10 4900100000 100,00 100,00 100,00

Обеспечение мер пожарной 
безопасности

156 03 10 4900123010 100,00 100,00 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 156 03 10 4900123010 610 100,00 100,00 100,00
Национальная экономика 156 04 00 58 214,80 2 524,00 2 622,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 156 04 09 58 214,80 2 524,00 2 622,00

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
транспортной инфраструктуры ГП 
"Город Белозерск" Белозерского 
муниципального района Вологодской 
области на 2019-2024 годы"

156 04 09 3900000000 58 214,80 2 524,00 2 622,00

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
сооружение искусственных сооружений 
на них" 

156 04 09 3900100000 3 286,20 2 524,00 2 622,00

Мероприятия в сфере дорожного 
хозяйства

156 04 09 3900120300 3 286,20 2 524,00 2 622,00

Субсидии бюджетным учреждениям 156 04 09 3900120300 610 3 286,20 2 524,00 2 622,00
Основное мероприятие "Ремонт 
автодороги западного района г. 
Белозерска "

156 04 09 3900200000 1 082,60 0,00 0,00

Осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
для обеспечения подъездов к земельным 
участкам, предоставляемым отдельным 
категориям граждан

156 04 09 39002S1360 1 082,60 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 04 09 39002S1360 240 1 082,60 0,00 0,00

Основное мероприятие «Ремонт 
автомобильных дорог» 

156 04 09 3900500000 53 200,00 0,00 0,00

Осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

156 04 09 39005S1350 53 200,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 04 09 39005S1350 240 53 200,00 0,00 0,00

Основное мероприятие "Разработка  
документации"

156 04 09 3900700000 646,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере дорожного 
хозяйства

156 04 09 3900720300 646,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 04 09 3900720300 240 646,00 0,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 156 05 00 90 478,60 30 816,40 32 244,20
Жилищное хозяйство 156 05 01 982,40 995,90 995,90
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

156 05 01 9100000000 982,40 995,90 995,90

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

156 05 01 9100000190 336,90 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 156 05 01 9100000190 410 336,90 0,00 0,00
Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда

156 05 01 9100021050 621,70 995,40 995,40

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 01 9100021050 240 519,80 895,40 895,40

Субсидии бюджетным учреждениям 156 05 01 9100021050 610 101,90 100,00 100,00
Расходы на уличное освещение 156 05 01 9100023020 23,80 0,50 0,50
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 01 9100023020 240 23,80 0,50 0,50

Коммунальное хозяйство 156 05 02 42 747,50 9 000,00 9 000,00
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры в 
сфере водоснабжения и водоотведения 
городского поселения "Город Белозерск" 
Белозерского муниципального района 
Вологодской области на 2019-2022 годы"

156 05 02 4100000000 39 842,50 0,00 0,00

Основное мероприятие "Субсидии 
юридическому лицу – ООО 
«Водоканал» на возмещение  недо-
полученных доходов  и возмещение 
фактически  понесенных  затрат  в 
рамках заключенного концессионного  
соглашения"

156 05 02 4100400000 1 000,00 0,00 0,00

Поддержка коммунального хозяйства 156 05 02 4100423090 1 000,00 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

156 05 02 4100423090 810 1 000,00 0,00 0,00

Основное мероприятие "Устройство 
сетей водопровода и канализации для 
МКД"

156 05 02 4100600000 6 312,60 0,00 0,00

Поддержка коммунального хозяйства 156 05 02 4100623090 6 312,60 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции 156 05 02 4100623090 410 6 312,6 0,00 0,00

Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта "Чистая вода"

156 05 02 410F500000 32 529,90 0,00 0,00

Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения

156 05 02 410F552430 32 529,90 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 156 05 02 410F552430 410 32 529,90 0,00 0,00
Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

156 05 02 9100022270 35,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 02 9100022270 240 35,00 0,00 0,00

Поддержка коммунального хозяйства 156 05 02 9100023090 2 020,00 9 000,00 9 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 02 9100023090 240 1 950,00 5 000,00 5 000,00

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

156 05 02 9100023090 810 70,00 4 000,00 4 000,00

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

156 05 02 91000S2270 850,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 02 91000S2270 240 850,00 0,00 0,00

Благоустройство 156 05 03 39 734,70 13 790,50 15 218,30



7ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК								                                                 15 АВГУСТА 2022 ГОДА №17 (211)

Муниципальная программа 
"Формирование современной городской 
среды на территории муниципального 
образования "Город Белозерск" на 2018-
2024 годы

156 05 03 2500000000 24 510,20 6 755,30 7 183,10

Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта "Формирование 
комфортной городской среды"

156 05 03 250F200000 6 004,30 6 655,30 7 083,10

Расходы на мероприятия по 
благоустройству дворовых территорий

156 05 03 250F255551 4 893,20 5 544,20 5 972,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 250F255551 240 4 893,20 5 544,20 5 972,00

Реализация мероприятий по 
цифровизации городского хозяйства

156 05 03 250F255553 1 111,10 1 111,10 1 111,10

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 250F255553 240 1 111,10 1 111,10 1 111,10

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых территорий"

156 05 03 2500400000 175,00 100,00 100,00

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

156 05 03 2500400190 175,00 100,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 2500400190 240 175,00 100,00 100,00

Основное мероприятие "Реализация 
проекта "Моя Белозерская Набережная"

156 05 03 2500700000 1 430,90 0,00 0,00

Мероприятия по благоустройству 
поселения

156 05 03 2500723050 1 430,90 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 2500723050 240 1 430,90 0,00 0,00

Основное мероприятие "Участие во 
Всероссийском конкурсе лучших 
проектов турстического кода центра 
города"

156 05 03 2500900000 400,00 0,00 0,00

Мероприятия по благоустройству 
поселения

156 05 03 2500923050 400,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 2500923050 240 400,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 
"Благоустройство участка для 
строительства МКД"

156 05 03 2501023050 16 500,00 0,00 0,00

Мероприятия по благоустройству 
поселения

156 05 03 2501023050 16 500,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 2501023050 240 16 500,00 0,00 0,00

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

156 05 03 9100022270 1 876,20 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 9100022270 240 1 876,20 0,00 0,00

Расходы на уличное освещение 156 05 03 9100023020 50,00 50,00 50,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 156 05 03 9100023020 850 50,00 50,00 50,00
Мероприятия по благоустройству 
поселения

156 05 03 9100023050 1 418,10 100,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 9100023050 240 1 320,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 156 05 03 9100023050 610 98,10 100,00 100,00
Организация уличного освещения 156 05 03 91000S1090 7 885,20 6 885,20 7 885,20
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 91000S1090 240 7 885,20 6 885,20 7 885,20

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

156 05 03 91000S2270 3 995,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 91000S2270 240 3 995,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

156 05 05 7 014,00 7 030,00 7 030,00

Мероприятия по благоустройству 
поселения

156 05 05 9100023050 7 000,00 7 000,00 7 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 156 05 05 9100023050 610 7 000,00 7 000,00 7 000,00
Возмещение средств физическим лицам 
за понесенные ими расходы в части 
содержания муниципального жилого 
фонда

156 05 05 9100024010 14,00 30,00 30,00

Иные выплаты населению 156 05 05 9100024010 360 14,00 30,00 30,00

Образование 156 07 00 25,30 0,00 0,00
Молодежная политика и оздоровление 
детей

156 07 07 25,30 0,00 0,00

Осуществление переданных полномочий 
по организации и осуществлению 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью

156 07 07 9100090170 25,30 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 07 07 9100090170 540 25,30 0,00 0,00

Социальная политика 156 10 00 471,70 416,00 416,00
Пенсионное обеспечение 156 10 01 319,70 320,00 320,00
Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим

156 10 01 9100083010 319,70 320,00 320,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

156 10 01 9100083010 320 319,70 320,00 320,00

Социальное обеспечение населения 156 10 03 117,00 96,00 96,00
Выплаты почетным гражданам 156 10 03 9100083040 117,00 96,00 96,00
Иные выплаты населению 156 10 03 9100083040 360 117,00 96,00 96,00
Другие вопросы в области социальной 
политики

156 10 06 35,00 0,00 0,00

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

156 10 06 9100000000 35,00 0,00 0,00

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

156 10 06 9100000190 35,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 10 06 9100000190 240 35,00 0,00 0,00

Средства массовой информации 156 12 00 190,00 190,00 190,00
Периодическая печать и издательства 156 12 02 190,00 190,00 190,00
Мероприятия в сфере средств массовой 
информации 

156 12 02 9100086010 190,00 190,00 190,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 12 02 9100086010 240 190,00 190,00 190,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 160 599,60 46 520,50 49 063,40
Условно утверждаемые расходы 
городского бюджета

1 083,60 2 351,60

ВСЕГО РАСХОДОВ 160 599,60 47 604,10 51 415,00
»

Приложение 4
					     к решению Совета городского поселения
					     «Город Белозерск» от 15.08.2022 года № 38
						    
					      «Приложение 6
					     к решению Совета города Белозерск « О  

бюджете городского поселения «Город  Белозерск» 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

					     от 24.12.2021 года  № 68

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
на реализацию муниципальных  программ на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс.руб)
Наименование 

К
Ц

С
Р

ГР
БС РЗ П
Р

К
В

Р Сумма

2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
городского поселения "Город Белозерск" на 
2018-2024 годы

25 0 00 00000 24 510,2 6 755,3 7 183,1

Основное мероприятие "Благоустройство 
дворовых территорий"

25 0 04 00000 175,0 100,0 100,0

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

25 0 04 00190 175,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 0 04 00190 156 05 03 240 175,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Реализация проекта 
"Моя Белозерская Набережная"

25 0 07 00000 156 05 03 1 430,9 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству поселения 25 0 07 23050 156 05 03 1 430,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 0 07 23050 156 05 03 240 1 430,9 0,0 0,0

Основное мероприятие "Участие во 
Всероссийском конкурсе лучших проектов 
турстического кода центра города"

25 0 09 00000 156 05 03 400,0 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству поселения 25 0 09 23050 156 05 03 400,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 0 09 23050 156 05 03 240 400,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство 
участка для строительства МКД"

25 0 10 23050 156 05 03 16 500,0 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству поселения 25 0 10 23050 156 05 03 16 500,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 0 10 23050 156 05 03 240 16 500,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта "Формирование 
комфортной городской среды"

25 0 F2 00000 6 004,3 6 655,3 7 083,1

Расходы на мероприятия по благоустройству 
дворовых территорий

25 0 F2 55551 4 893,2 5 544,2 5 972,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 0 F2 55551 156 05 03 240 4 893,20 5 544,20 5 972,00

Мероприятия по благоустройству поселения 25 0 F2 55553 1 111,1 1 111,1 1 111,1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 0 F2 55553 156 05 03 240 1 111,1 1 111,1 1 111,1

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие систем транспортной 
инфраструктуры ГП "Город Белозерск" 
Белозерского муниципального 
районаВологодской области на 2019-2024 
годы"

39 0 00 00000 58 214,8 2 524,0 2 622,0

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и сооружение 
искусственных сооружений на них" 

39 0 01 00000 3 286,2 2 524,0 2 622,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 39 0 01 20300 3 286,2 2 524,0 2 622,0
Субсидии бюджетным учреждениям 39 0 01 20300 156 04 09 610 3 286,2 2 524,0 2 622,0
Основное мероприятие "Ремонт автодороги 
западного района г. Белозерска "

3900200000 1 082,6 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
для обеспечения подъездов к земельным 
участкам, предоставляемым отдельным 
категориям граждан

39002S1360 1 082,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

39002S1360 156 04 09 240 1 082,6 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3900420300 156 04 09 244 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие «Ремонт 
автомобильных дорог» 

3900500000 53 200,0 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

39005S1350 53 200,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 39005S1350 156 04 09 244 53 200,00 0,0 0,0
Основное мероприятие "Разработка 
документации "

3900700000 646,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 3900720300 646,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3900720300 156 04 09 240 646,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие систем коммунальной 
инфраструктуры в сфере водоснабжения и 
водоотведения городского поселения "Город 
Белозерск" Белозерского муниципального 
района Вологодской области на 2019-2022 
годы"

41 0 00 00000 39 842,5 0,0 0,0



8 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК									                                      15 АВГУСТА 2022 ГОДА №17 (211)

Городской
ВЕСТНИК

Официальное печатное средство 
массовой информации органов 

местного самоуправления 
городского поселения «Город 

Белозерск»

№ 17 (211)
15 августа 2022 года

Учредитель: Совет городского поселения «Город Белозерск»
Адрес редакции, издателя: 161200, г. Белозерск, ул. Фрунзе д.35; E-mail: belgorpos@yandex.ru
Телефоны: главный редактор А.Г. Сторожилов. - (81756) 2-12-46, факс - 2-12-44
Отпечатано в АНО «Редакционно-издательский комплекс «Белозерье» 
Время подписания номера по графику - в 7 часов 15.08.2022 г., фактически - в 17 часов 15.08.2022 г.
Распространяется бесплатно.    Объем  4 п.л. Печать офсетная. Тираж 100 экз. Заказ №  
Места распространения газеты: Администрация поселения «Город Белозерск», Администрация 
Белозерского муниципального района,  МБУК БМР «Центр культурного развития», МБУК БМР 
«Белозерская межпоселенческая библиотека»,  МУК «Центр  ремесел  и  туризма»,  МУ ФКиС БМР 
«Белозерская спортивная школа»,  МУ «Горзаказчик»,  ООО «Жилищник»,  ООО «Водоканал»,  
ООО «УО»Наш дом», Белозерское отделение Сбербанка, «Поликлиника БЦРБ».
Авторы распространенных сообщений и материалов несут ответственность за нарушения 
законодательства Российской Федерации о средствах массовой информации.

Основное мероприятие "Субсидии 
юридическому лицу – ООО «Водоканал» на 
возмещение  недо-полученных доходов  и 
возмещение фактически  понесенных  затрат  
в рамках заключенного концессионного  
соглашения"

41 0 04 00000 1 000,0 0,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 41 0 04 23090 1 000,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

41 0 04 23090 156 05 02 810 1 000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Устройство сетей 
водопровода и канализации для МКД"

41 0 06 00000 6 312,6 0,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 41 0 06 23090 6 312,6 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 41 0 06 23090 156 05 02 410 6 312,6 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта "Чистая вода"

41 0 F5 00000 32 529,9 0,0 0,0

Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения

41 0 F5 52430 32 529,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 41 0 F5 52430 156 05 02 410 32 529,9 0,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности 
на территории ГП "Город Белозерск" 
Белозерского муниципального района 
Вологодской области на 2020-2024 годы"

49 0 00 00000 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Содержание 
открытых и закрытых пожарных водоемов"

49 0 01 00000 100,0 100,0 100,0

Обеспечение мер пожарной безопасности 49 0 01 23010 100,0 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 49 0 01 23010 156 03 10 610 100,0 100,0 100,0
ИТОГО 122 667,5 9 379,3 9 905,1

»
Приложение 5

					     к решению Совета городского поселения
					     «Город Белозерск» от 15.08.2022 года № 38
						    
					      «Приложение 8
					     к решению Совета города Белозерск « О  

бюджете городского поселения «Город  Белозерск» 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

					     от 24.12.2021 года  № 68
					   

Объем доходов и распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда
городского поселения “Город Белозерск” на 2021 и плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс.руб)
Наименование Код бюджетной 

классификации
Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5

Остаток средств на начало года 228,00 0,00 0,00
Доходы

Налоговые и неналоговы доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 343,00 0,00 0,00
Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации

100 1 03 02230 01 0000 110 816,10 861,90 895,40

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

100 1 03 02250 01 0000 110 1 565,80 1 653,60 1 717,80

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 8,10 8,50 8,80

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

156 2 02 40014 13 0000 150 55 253,80 0,00 0,00

Всего доходов 57 986,8 2 524,0 2 622,0
Распределение бюджетных ассигнований

Национальная экономика                         04 00 58 214,80 2 524,00 2 622,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)                         04 09 58 214,80 2 524,00 2 622,00
Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 156 04 09 39 0 01 20300 610 3 286,20 2 524,00 2 622,00

Осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
для обеспечения подъездов к земельным 
участкам, предоставляемым отдельным 
категориям граждан

156 04 09 39 0 02 S1360 240 1 082,60 0,00 0,00

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

156 04 09 39 0 05 S1350 244 53 200,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 156 04 09 39 0 07 20300 240 646,00 0,00 0,00

Всего бюджетных ассигнований 58 214,80 2 524,00 2 622,00

Прокуратурой района проводится горячая линия по вопросу защиты 
трудовых прав граждан

16.08.2022 с 10.00 до 13.00 прокуратурой района проводится горячая линия по 
вопросу защиты трудовых прав граждан. 
                Телефон горячей линии 2-15-00, 2-12-82.

И.о. прокурора района 
младший советник юстиции                                                            В.В. Берсенев

Исполняющим обязанности прокурора Белозерского района 
проведен выездной приём граждан

Выездной приём граждан проведен в здании филиала по Белозерскому району КУ ВО 
«Центр социальных выплат» и БУ СО ВО «Белозерский центр помощи детям, оставшимся без 
попечения родителей».

На прием обратилось 5 граждан по различным вопросам. В частности, обращения 
касались начисление платы за вывоз твердых коммунальных отходов, предоставления жилого 
помещения ребенку—сироте, соблюдения трудовых прав работников.

По результатам проведенного приёма принято одно письменное заявление, 
рассмотрение которого взято прокурором района на контроль. При наличии оснований будет 
рассмотрен вопрос о принятии мер прокурорского реагирования.

Всем обратившимся на приём даны подробные разъяснения федерального 
законодательства.

 
Старший помощник прокурора района                                               В.В. Доброхотов

В прокуратуре района в первый вторник каждого месяца в рабочее время проводится 
Всероссийский день приема предпринимателей

В частности, приём будет проходить в следующие дни: 02.08.2022, 06.09.2022, 
04.10.2022, 01.11.2022, 06.12.2022.

По вопросам приема можно обращаться по телефонам: 2-12-82. Желающим попасть на 
прием необходимо прийти в прокуратуру района (г. Белозерск, Советский проспект, д. 66) с 09 
часов до 18 часов 30 минут. В ходе приема необходимо предъявить документ, удостоверяющий 
личность. По вопросам, требующим проведения проверка, следует заранее подготовить 
обращение в письменном виде.

 
Старший помощник прокурора района                                       В.В. Доброхотов

Заместитель Генерального прокурора России Алексей Захаров провел личный 
прием граждан в Вологодской области

21 июля 2022 года, заместитель Генерального прокурора Российской Федерации 
Алексей Захаров в рамках рабочего визита в Вологодскую область провел личный прием 
жителей Вологодской области.

В приеме граждан участвовали прокурор Вологодской области Андрей Тимошичев, 
губернатор Вологодской области Олег Кувшинников, уполномоченный по правам ребенка в 
Вологодской области Ольга Смирнова.

Заявления граждан, обратившихся на прием к заместителю Генерального прокурора 
Российской Федерации, касались вопросов соблюдения прав инвалидов и несовершеннолетних, 
законности в сферах жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, безопасности 
дорожного движения, образования, пожарной безопасности. 

Например, председатель Великоустюгской районной организации общероссийской 
общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» сообщил об отсутствия 
вблизи образовательного учреждения дорожного знака, обозначающего парковку для 
инвалидов. Проживающий в Тарногском районе заявитель обратился в связи с необходимостью 
капитального ремонта моста через реку Илеза, расположенного вблизи д. Карачевская. Житель 
Сокольского района пожаловался на ненадлежащее состояние тепловых сетей, обеспечивающих 
теплоснабжение дома, в котором он проживает. 

Граждане указывали на бездействие органов местного самоуправления по организации 
уличного освещения, вывоза бытовых отходов, водоснабжения населения, обеспечения 
пожарной безопасности.

Так, заявители из г. Череповца, г. Бабаево и Вологодского района обратили внимание 
на плохое состояние автомобильных дорог, ненадлежащее состояние заброшенных зданий и 
отсутствие уличного освещения. Жители Усть-Кубинского, Верховажского и Междуреченского 
районов подняли вопрос об отсутствии контейнерных площадок сбора коммунальных отходов, 
ненадлежащем состоянии пожарных водоемов. 

В ходе личного приема Алексеем Захаровым принято 18 граждан, проживающих 
в городах Вологде, Череповце, Кириллове, Великом Устюге,   Сокольском, Междуреченском, 
Тарногском, Усть-Кубинском и других городах и районах Вологодской области. Жители 
отдаленных населенных пунктов Вологодской области обратились на прием по видеосвязи. 

По каждому обращению организована проверка, ход и результаты которых находятся 
на личном контроле заместителя Генерального прокурора Российской Федерации.

Управление Генеральной прокуратуры Российской Федерации 
по Северо-Западному федеральному округу

ИНФОРМАЦИЯ


